
 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione 

Amministrazione Trasparente n. CIG 8267169BAB il giorno lavorativo successivo alla data del presente 

documento 
 

Pag. 1 

 

Procedura ID2709 – Tender_9397 - CIG 8267169BAB 

Determinazione di esperimento di procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016, 
per appalti di servizi e forniture tramite Richiesta di offerta sul Portale eAppaltiFVG 

Fornitura di una piattaforma software per la gestione dei distretti sanitari del Friuli Venezia 
Giulia 

Determinazione di nomina di commissione giudicatrice 

 

L’INSIEL SPA 

nella persona del Presidente e Amministratore Delegato di Insiel S.p.A. Diego Antonini, 

giusta Delibera del Consiglio di Amministrazione di data 17/07/2019 - (depositata al 

Registro Imprese in data 26/07/2019) 

PREMESS0 CHE: 
 

 con determinazione del Presidente e Amministratore Delegato di Insiel Spa del 

17/04/2020 è stato deciso di esperire una procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. 

Lgs. 50/2016 mediante il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 

del D. Lgs 50/2016; 

 in data 27/04/2020 è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea il 

bando di gara n. 2020/S 082-193621 per l’affidamento con procedura aperta dell’appalto 

di cui in testata; 

 in data 27/04/2020 è stata pubblicata sul Portale eAppaltiFVG la RDO n. rfq_15234 per 

l’affidamento, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016, con procedura aperta 

dell’appalto di cui in intestazione; 

 il limite massimo cumulativo del programmato affidamento è stimato in € 1.120.000,00 

(Euro unmilionecentoventimila/00), di cui € 420.000,00 (euro quattrocento-

ventimila/00) opzionali, non si prevedono oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 

derivanti da rischi da interferenze. I valori sono da intendersi IVA esclusa; 

 è scaduto il termine per il ricevimento delle offerte, fissato alle ore 12.00 del giorno  19 

giugno 2020; 

 entro il termine di presentazione delle offerte sono pervenute le offerte dei seguenti 

operatori economici: 

1. Operatore economico principale Dedalus S.p.A. in RTI così composto: 

Dedalus S.p.A. con socio unico C.F. 05994810488 – (mandataria) e Softech S.r.l. 

- C.F. 01818301200 (mandante) 

2. Operatore economico principale ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA in 

RTI così composto: 

http://www.insiel.it/


 

 Pag. 2 

 

ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA - C.F. 00967720285 (mandataria) e 

NBS S.r.l. - C.F. 01517290670 (mandante) 

3. Operatore economico Exprivia S.p.A. (C.F. 00721090298) 

4. Operatore economico GPI S.p.A. (C.F. 01944260221) 

5. Operatore economico principale SOFTWAREUNO INS SRL in RTI così composto: 

SOFTWAREUNO INS S.r.l. - C.F. 02649530280 (mandataria) e Beantech S.r.l. – 

C.F. 02175740303 (mandante) 

 si è svolta in data 22/06/2020 la prima seduta pubblica di apertura delle buste A 

Documenti Amministrativi della gara in oggetto; 

PRESO ATTO  

 che risultano ammessi alla fase successiva di valutazione delle offerte tecniche i 

concorrenti: 

1. Operatore economico principale Dedalus S.p.A. in RTI così composto: 

Dedalus S.p.A. con socio unico C.F. 05994810488 – (mandataria) e Softech S.r.l. 

- C.F. 01818301200 (mandante) 

2. Operatore economico principale ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA in 

RTI così composto: 

ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA - C.F. 00967720285 (mandataria) e 

NBS S.r.l. - C.F. 01517290670 (mandante) 

3. Operatore economico Exprivia S.p.A. (C.F. 00721090298) 

4. Operatore economico GPI S.p.A. (C.F. 01944260221) 

5. Operatore economico principale SOFTWAREUNO INS SRL in RTI così composto: 

SOFTWAREUNO INS S.r.l. - C.F. 02649530280 (mandataria) e Beantech S.r.l. – 

C.F. 02175740303 (mandante) 

VERIFICATO che 

 i funzionari di Insiel S.p.A. diversi dal Presidente ed esperti nello specifico settore cui si 

riferisce l'oggetto del contratto hanno già svolto o svolgeranno attività tecniche e 

amministrative connesse alla gara di cui in testata,  

 in mancanza all'interno di Insiel S.p.A. di altro personale con competenze e professionalità 

richieste per l'incarico in questione è necessario selezionare i commissari diversi dal 

Presidente tra i soggetti esterni ad Insiel S.p.A. 

VISTO 

 le disposizioni dell’art. 77, del D. Lgs. 50/2016 ed in particolare il comma 1 che dispone 

“limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più 



 

 Pag. 3 

 

vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo la valutazione delle 

offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una commissione 

giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del 

contratto”; 

 la valutazione relativa all’esperienza nel settore cui si riferisce l’oggetto del contratto;  

 l’art. 216 co. 12 del D. Lgs. 50/2016 che dispone che “Fino alla adozione della disciplina in 

materia di iscrizione all'Albo di cui all'articolo 78, la commissione continua ad essere 

nominata dall'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del 

soggetto affidatario del contratto … “ 

PRESO ATTO 

 della proposta di nomina della commissione giudicatrice trasmessa da Manuel Colonello 

in qualità di Responsabile del procedimento; 

 

DETERMINA 

1) di costituire la seguente commissione giudicatrice composta da esperti ad effettuare 

la scelta del soggetto affidatario del contratto in oggetto nella seguente composizione 

a tre: 

Presidente: 
Riccardo Corsi della Divisione Sanità Digitale - Sistema 

Informativo Territoriale e Sociale di Insiel Spa; 

Componente: 

Mireille Londero - P.O. Direzione del POS Gemona del Friuli - 

Distretto n.2 dell’”Azienda Sanitaria Universitaria “Friuli 

Centrale” (ASUFC); 

Componente: 

Fabrizio Chiarizia - S.C. Innovazione e Gestione tecnologie - 

Sistema Informativo e Informatico dell’”Azienda sanitaria Friuli 

Occidentale” (AS FO);  

 

2) di procedere alla comunicazione della nomina ai soggetti designati che dovranno 

restituire il modello di “Accettazione della nomina a membro di Commissione giudicatrice” 

predisposto da Insiel S.p.A. 

 

 

 

 

 

 

Diego Antonini 

Presidente e Amministratore Delegato 


	Determinazione di esperimento di procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016, per appalti di servizi e forniture tramite Richiesta di offerta sul Portale eAppaltiFVG
	Fornitura di una piattaforma software per la gestione dei distretti sanitari del Friuli Venezia Giulia
	Determinazione di nomina di commissione giudicatrice
	PREMESS0 CHE:
	PRESO ATTO

		2020-08-05T12:44:55+0200
	Trieste
	DIEGO ANTONINI




